
СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 235 від 26.03.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 26.03.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ

ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З

від 20 р. Київ №  

Про визнання такими, що не 
підлягають  занесенню до Державного 
реєстру нерухомих пам’яток України, 
об’єктів культурної спадщини

Відповідно до статей 5 та 13 Закону України «Про охорону культурної 
спадщини», Порядку обліку об’єктів культурної спадщини, затвердженого наказом 
Міністерства культури України від 11 березня 2013 р. № 158, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 01 квітня 2013 р. за № 528/23060 (у редакції наказу 
Міністерства культури України від 27 червня 2019 р. № 501), враховуючи 
рекомендації Українського інституту національної пам’яті (лист від 20.02.2024          
№ 490/2.2-06-24), на підставі подання департаменту культури і туризму Полтавської 
обласної військової адміністрації від 08.08.2023 № 01-18/1503, висновку 
(експертного висновку) Міністерства культури та інформаційної політики України 
від 11.03.2024  № 35/15/48-24,

НАКАЗУЮ:
1. Визнати такими, що не підлягають занесенню до Державного реєстру 

нерухомих пам’яток України, об’єкти культурної спадщини у Полтавській області 
згідно з переліком, наведеним у додатку.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря 
Лещука Ю.В.

Т.в.о. Міністра Ростислав КАРАНДЄЄВ



СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 235 від 26.03.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 26.03.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

Додаток до наказу Міністерства культури та інформаційної 
політики «Про визнання такими, що не підлягають занесенню до 
Державного реєстру нерухомих пам’яток України, об’єктів 
культурної спадщини»

ПЕРЕЛІК
об’єктів культурної спадщини у Полтавській області, які визнаються такими, що не підлягають занесенню до Державного 

реєстру нерухомих пам’яток України
№ Найменування об'єкта культурної 

спадщини
Місцезнаходження об'єкта 

культурної спадщини
Вид обєкта 
культурної 
спадщини 

Номер і дата рішення про взяття 
обєкта культурної спадщини на 

державний облік 

1 2 3 4 5
Кременчуцький район

Козельщицька селищна 
територіальна громада

1 Братська могила борців за владу Рад с. Верхня Мануйлівка, кладовище пам’ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1982 № 247

2 Братська могила борців за владу Рад с. Хорішки, біля школи пам’ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1982 № 247

3 Братська могила борців за владу Рад с-ще Козельщина, кладовище пам’ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1982 № 247

Кременчуцька міська 
територіальна громада

4 Братська могила № 10 (за владу Рад) м. Кременчук, пл. Перемоги, 
поштовий сквер

пам’ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1982 № 247

Новогалещинська селищна 
територіальна громада

5 Група (2) могил борців за владу Рад 
братів Леонтія і Артема Геращенків

с. Василівка, кладовище пам’ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1984 № 165



                                                  2                                                                                    Продовження додатка

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 235 від 26.03.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 26.03.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5

6 Група (2) братських могил борців за 
владу Рад

с. Василівка, кладовище пам’ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1984 № 165

7 Могила борця за владу Рад Леоніда 
Григоровича Михайленка

с. Гайове  пам’ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1982 № 247

Оболонська сільська 
територіальна громада

8 Могила комісара продзагону, моряка 
Чорноморського флоту Овчаренка 
Тимофія Андрійовича, замученого 
бандами Махна в 1921 році

с. Погребняки, фабричне кладовище пам’ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1982 № 247

Піщанська сільська 
територіальна громада

9 Могила борців за владу Рад с. Миловидівка, кладовище пам’ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1984 № 165

Лубенський район

Гребенківська міська 
територіальна громада

10 Братська могила борців за владу Рад с. Почаївка пам’ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1982 № 247

Оржицька селищна 
територіальна громада

11 Братська могила борців за владу Рад с. Яблуневе, кладовище пам’ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1982 № 247

Хорольська міська 
територіальна громада



                                                  3                                                                                    Продовження додатка

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 235 від 26.03.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 26.03.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5

12 Братська могила воїнів періоду 
громадянської війни

с. Новоаврамівка, околиця села пам’ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1982 № 247

13 Могила учасника революційного 
руху на Буковині І.Д. Стасюка

с. Шишаки, кладовище пам’ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1984 № 165

Чорнухінська селищна 
територіальна громада

14 "Могила Гната Прокоповича Січкаря 
- голови Вороньківського 
революційного волосного 
виконкому, який загинув від рук 
бандитів у 1920 р. Могила Євмена 
Дмитровича Курила - секретаря 
Вороньківського революційного 
волосного виконкому"

с. Вороньки, центр пам'ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1982 № 247

Миргородський район

Великобагачанська селищна 
територіальна громада

15 Могила борців за владу Рад с-ще Велика Багачка, кладовище пам’ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1984 № 165

16 Могила борців за владу Рад с. Бехтерщина, кладовище пам’ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1984 № 165

Великобудищанська сільська 
територіальна громада



                                                  4                                                                                    Продовження додатка

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 235 від 26.03.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 26.03.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5

17 Братська могила борців за владу Рад с. Веприк, профтехучилище, парк пам’ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1982 № 247

Великосорочинська сільська 
територіальна громада

18 Група (22) могил борців за владу Рад, 
серед яких захоронений перший 
народний комісар у військових 
справах Радянської України Є.В. 
Неронович

с. Великі Сорочинці пам’ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1984 № 165

Гадяцька міська територіальна 
громада

19 Могила борців за владу Рад братів 
Данила і Юхима Сіреньких

с. Писарівщина пам’ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1982 № 247

20 Братська могила борців за владу Рад. м. Гадяч, парк пам’ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1982 № 247

21 Могила першого комсомольця міста 
П.В. Коблицького, замученого 
денікінцями в 1919 році

м. Гадяч, кладовище пам’ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1982 № 247

22 Могила комсомольця М.М. 
Дерев’янка, убитого бандитам в 1932 
році

с. Сари, подвір’я школи пам’ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1982 № 247

23 Братська могила (3) борців за владу 
Рад

с. Харківці, центр пам’ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1982 № 247



                                                  5                                                                                    Продовження додатка

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 235 від 26.03.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 26.03.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5

Гоголівська селищна 
територіальна громада

24 Могила комсомольця-комунара 
Якова Антоновича Федоряки, одного 
із засновників комуни 
"Богданівська", який загинув 1920 
року в бою з бандою куркулів

с. Матяшівка, кладовище пам’ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1982 № 247

Краснолуцька сільська 
територіальна громада

25 Братська могила борців за владу Рад с. Красна Лука, кладовище "Яр" 
(перенесено поховання до 
Меморіального комплексу за 
інформацією генерального плану)

пам’ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1982 № 247

26 Братська могила борців за владу Рад с. Римарівка пам’ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1982 № 247

27 Група могил борців за владу Рад с. Сватки, біля школи пам’ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1982 № 247

Лохвицька міська 
територіальна громада

28 Могила комуністів-підпільників, 
розстріляних нацистами в 1942 році

с. Безсали, кладовище пам’ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1984 № 165

29 Могила першого секретаря 
Лохвицького парткому Юхима 
Федоровича Холявко

м. Лохвиця, Благовіщинське 
кладовище

пам’ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1982 № 247

Лютенська сільська 
територіальна громада

30 Братська могила борців за владу Рад с. Лютенька, лісництво пам’ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1982 № 247



                                                  6                                                                                    Продовження додатка

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 235 від 26.03.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 26.03.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5

31 Братська могила борців за владу Рад с. Рашівка пам’ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1982 № 247

Миргородська міська 
територіальна громада

32 Братська могила борців за владу 
Рад, радянських воїнів і партизан

м. Миргород, вул. Гоголя, 184, парк пам'ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1982 № 247

33 Могила І.Ф. Проценка, працівника 
політвідділу МТС по боротьбі з 
бандитизмом, вбитого куркулями

с. Дібрівка пам'ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1984 № 165

34 Могила борців за владу Рад с. Кибинці пам'ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1984 № 165

Петрівсько-Роменська сільська 
територіальна громада

35 Могила борця за владу Рад 
кулеметника бронепоїзда

с. Петрівка-Роменська пам'ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1982 № 247

36 Братська могила борців за владу Рад с. Ручки, парк пам'ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1982 № 247

Сенчанськаа сільська 
територіальна громада

37 Братська могила борців за владу Рад с. Часниківка, кладовище пам'ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1982 № 247

Сергіївська сільська 
територіальна громада

38 Могила Гриші Михайлика, піонера, 
юного сількора районної газети, 
убитого куркулями

с. Крамарщина, кладовище пам'ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1984 № 165



                                                  7                                                                                    Продовження додатка

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 235 від 26.03.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 26.03.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5

39 Братська могила борців за владу Рад с. Сергіївка пам'ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1982 № 247

40 Могила першого комуніста села 
Тимофія Федотовича Боцули, 
замученого бандитами в 1919 році

с. Сергіївка, кладовище пам'ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1982 № 247

Шишацька селищна 
територіальна громада

41 Могила першого секретаря 
комсомольської організації села 
Андрія Євдокимовича Таранцова 
першого голови комуни "Червоний 
юнак", який загинув від рук куркулів

с. Яреськи, парк пам’ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1982 № 247

Полтавський район

Білицька селищна 
територіальна громада

42 Могила Петра Родіоновича 
Корнієнка - комісара села, який 
загинув у бою з білогвардійцями 
1920 року

с-ще Білики, кладовище пам’ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1982 № 247

Великорублівська сільська 
територіальна громада

43 Братська могила борців за владу Рад с. Мар’їне, біля клубу пам’ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1982 № 247



                                                  8                                                                                    Продовження додатка

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 235 від 26.03.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 26.03.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5

Диканська селищна 
територіальна громада

44 Братська могила воїнів 
громадянської війни, які загинули за 
встановлення Радянської влади на 
селі

с. Писарівщина пам’ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1982 № 247

45 Братська могила воїнів 
громадянської війни, які загинули за 
встановлення Радянської влади на 
селі

с. Надежда, кладовище пам’ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1982 № 247

Зіньківська міська 
територіальна громада

46 Братська могила борців за владу Рад с. Бірки, кладовище пам’ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1982 № 247

47 Могила Миколи Трохимовича 
Барильця, секретаря першого 
Зіньківського повітового комітету 
комсомолу, який загинув від рук 
махновців у 1921 році

м. Зіньків, 
міське кладовище № 1

пам’ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1982 № 247

48 Могила учасника громадянської 
війни, організатора перших 
колгоспів Трохима Демидовича 
Міщенка

с. Покровське, кладовище пам’ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1982 № 247

49 Братська могила борців за владу Рад с. Ясеневе, 30 м від автотраси Полта-
ва-Зіньків (село ліквідоване у 1988 р.)

пам’ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1982 № 247



                                                  9                                                                                    Продовження додатка

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 235 від 26.03.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 26.03.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5

Карлівська міська 
територіальна громада

50 Могила К.Я. Браницького - 
активного учасника встановлення 
Радянської влади на Поліссі. З 1933 
по 1938 р жив і працював у с. 
Попівка

с. Попівка, кладовище пам’ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1982 № 247-

Кобеляцька міська 
територіальна громада

51 Братська могила учасників 
громадянської війни

с. Сухе пам’ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1982 № 247

52 Братська могила учасників 
громадянської війни

с. Озера, кладовище пам’ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1982 № 247

Коломацька сільська 
територіальна громада

53 Могила голови колгоспу Дениса 
Калістратовича Портненка, що 
загинув у 1932 році від рук куркулів

с. Василівка пам’ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1982 № 247

54 Могила болгарських комунарів с. Коломацьке пам’ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1982 № 247

Котелевська селищна 
територіальна громада

55 Могила борця за владу Рад 
Федченка І.М.

с-ще Котельва, кладовище № 1 пам’ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1984 № 165



                                                  10                                                                                    Продовження додатка

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 235 від 26.03.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 26.03.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5

56 Братська могила червоноармійців с-ще Котельва, кладовище Троїцьке пам’ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1984 № 165

Мартинівська сільська 
територіальна громада

57 Братська могила борців за владу Рад с. Білухівка пам’ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1982 № 247

Мачухівська сільська 
територіальна громада

58 Могила Першого голови 
сільськогосподарської артілі 
"Червоний партизан" М.Ф. Лобача, 
який загинув від рук куркулів

с. Калашники, центр пам’ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1982 № 247-

Машівська селищна 
територіальна громада

59 Братська могила учасників 
встановлення радянської влади

с. Кошманівка, кладовище пам’ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1982 № 247-

Нехворощанська сільська 
територіальна громада

60 Могила борця за владу Рад Мартина 
Овксентійовича Пугача

с. Нехвороща, центр пам’ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1982 № 247

Новосанжарська селищна 
територіальна громада

61 Братська могила воїнів 
громадянської війни, які загинули за 
встановлення Радянської влади

с-ще Нові Санжари, кладовище пам’ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1982 № 247

62 Могила борця за владу Рад Івана 
Панасовича Верховського

с-ще Нові Санжари, кладовище пам’ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1982 № 247



                                                  11                                                                                    Продовження додатка

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 235 від 26.03.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 26.03.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5

63 Могила борця за владу Рад 
Степового (Никифора 
Миколайовича Тетянка)

с. Судівка, кладовище пам’ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1982 № 247

Полтавська міська 
територіальна громада

64 Могила учасника штурму Зимового 
палацу, громадянської війни 
Абрамова І.О.

м. Полтава, вул. Європейська, 
кладовище

пам’ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1982 № 247

65 Могила Григорія Пилиповича 
Кондратенка, організатора 
партизанського руху на Полтавщині 
в 1918-1919 рр.

м. Полтава, кладовище Здвиженського 
монастиря (монастирське кладовище) 
вул. Паїсія Величковського, 3

пам’ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1982 № 247

66 Братська могила борців за владу Рад м. Полтава, Петровський парк пам’ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1982 № 247

67 Могила Петра Федоровича Вороніна 
активного учасника встановлення 
Радянської влади в Полтаві

с. Вороніна, вул. Тунельна пам’ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1982 № 247

68 Могила Миколи Івановича 
Баринова, активного борця за владу 
Рад, командира 105 батальйону ВНК, 
розстріляного бандою Махно 1921 р.

с. Червоний шлях, коло монастиря пам’ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1982 № 247

Решетилівська міська 
територіальна громада

69 Могила активіста села Бабича І.Т., 
убитого куркулями в 1930 року

с. Кривки, центр пам’ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1984 № 165



                                                  12                                                                                    Продовження додатка

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 235 від 26.03.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 26.03.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5

70 Могила учасника громадянської 
війни Бігуна І.Г.

с. Шамраївка, кладовище пам’ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1984 № 165

71 Могила голови волревкому 
І.М. Скоряка

с. Шамраївка, кладовище пам’ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1984 № 165

72 Могила Івана Литвиненка, юного 
зв'язкового партизанського загону 
І.М. Скоряка, розстріляного 
денікінцями в 1918 році

с. Шамраївка, кладовище пам’ятка історії Рішення виконкому Полтавської 
облради народних депутатів від 
23.04.1984 № 165

___________________________________________________________________________________________________________________________________


